
 
 

RESOLUCIÓN CONES N° 254/2024 
 

“POR LA CUAL SE APRUEBA LA HABILITACIÓN DE OFERTAS 
ACADÉMICAS APROBADAS EN LA CONTINUIDAD DE LA SESIÓN 

PLENARIA ORDINARIA DE FECHA 19 DE SETIEMBRE DE 2024” 
 

 
Cerro Corá N° 1038 entre EEUU y Brasil                         www.cones.gov.py 

Tel: 021-3397556                                                                                                                                               secretaria@cones.gov.py  
 

 

 

 

Asunción, 23 de agosto de 2024. 

 

VISTO Las disposiciones previstas en la Ley N° 4995/2013 “De Educación 

Superior”, la Resolución CONES N° 420/2020, la Resolución CONES N° 

42/2024, y; 

 

CONSIDERANDO Que, las Instituciones de Educación Superior citadas a continuación han 

presentado sus ofertas académicas a los efectos de su aprobación para 

su habilitación y que las mismas cuentan con los informes favorables de 

las dimensiones académica, infraestructura, económica y jurídica. 

 Que, en virtud a las facultades conferidas en la Ley N° 4995/2013 “De 

Educación Superior”; en concordancia con lo dispuesto según Resolución 

CONES N° 420/2020 y su modificatoria la Resolución CONES N° 

42/2024, las ofertas académicas fueron sometidas a la sesión plenaria de fecha 

29 de agosto de 2024 del CONES, obteniendo su aprobación. 

Que, corresponde aplicar lo establecido en la Ley N° 7228/2023 “Que aprueba 

el Presupuesto General de la Nación para el Ejercicio Fiscal 2024”, y Anexo A del 

Decreto Reglamentario Nº 1092/2024. 

 

POR TANTO; El Consejo Nacional de Educación Superior, en uso de sus atribuciones 

legales; 

 

                        RESUELVE 

 

Artículo 1°.- APROBAR la habilitación de las ofertas académicas, que fueron sometidas 

en sesión plenaria de fecha 29 de agosto de 2024 del CONES, conforme al 

http://www.cones.gov.py/
mailto:secretaria@cones.gov.py


 
 

RESOLUCIÓN CONES N° 254/2024 
 

“POR LA CUAL SE APRUEBA LA HABILITACIÓN DE OFERTAS 
ACADÉMICAS APROBADAS EN LA CONTINUIDAD DE LA SESIÓN 

PLENARIA ORDINARIA DE FECHA 19 DE SETIEMBRE DE 2024” 
 

 
Cerro Corá N° 1038 entre EEUU y Brasil                         www.cones.gov.py 

Tel: 021-3397556                                                                                                                                               secretaria@cones.gov.py  
 

 

siguiente detalle: 

 

Ítem 

Exp.  
 Cones 

 
Institución Dependencia Sede / Filial 

Programa / 
Carrera 

Modalidad Área del Saber Titulación 

Duración 

Años / 
Meses 

Horas 

1 
0146-21-

U37 

Universidad 
Autónoma de 
Encarnación 

(UNAE) 

 Unidad de 
Posgrado e 

Investigación  

Sede Central 
Encarnación 

Especialización en 
Neurociencias y 

Cognición  
EaD 

Humanidades y 
Filosofía  

Especialista en 
Neurociencias y 

Cognición 

12 
meses  

 
 
 
 

400 
horas 

 

 

2 
0312-21-

U32 

Universidad 
Autónoma de 
Encarnación 

(UNAE) 

Facultad de 
Ciencias 
Jurídicas, 

Humanas y 
Sociales  

Sede Central 
Encarnación 

Derecho EaD Ciencias Sociales  Abogado/a 5 años 
2904 
horas 

3 
0311-21-

U32 

Universidad 
Autónoma de 
Encarnación 

(UNAE) 

Unidad y 
Postgrado e 

Investigación  

Sede Central 
Encarnación 

Maestría en 
Dirección y 
Gestión de 

Organizaciones 
Sanitarias  

EaD 
Comercio y 

Administración 

Magíster en 
Dirección y 
Gestión de 

Organizaciones 
Sanitarias 

24 
meses 

780 
horas  

4 
0972-

23-U37 

Universidad 
Autónoma de 
Encarnación 

(UNAE) 

Facultad de 
Ciencias, Artes 
y Tecnologías  

Sede Central 
Encarnación 

Licenciatura en 
Diseño y 

Animación Digital  
Presencial  Bellas Artes  

Licenciado/a en 
Diseño y 

Animación 
Digital 

4 años 6 
meses 

3405 
horas 

5 
0988-

23-U03 

Universidad 
Columbia del 

Paraguay 
(UCPY) 

 Dirección 
General de 
Postgrado  

Sede Central  
  

Maestría en 
Dirección de 
Gestión de 
Negocios  

EaD 
Comercio y 

Administración  

Magíster en 
Dirección de 
Gestión de 
Negocios 

15 
meses  

800 
horas  

http://www.cones.gov.py/
mailto:secretaria@cones.gov.py


 
 

RESOLUCIÓN CONES N° 254/2024 
 

“POR LA CUAL SE APRUEBA LA HABILITACIÓN DE OFERTAS 
ACADÉMICAS APROBADAS EN LA CONTINUIDAD DE LA SESIÓN 

PLENARIA ORDINARIA DE FECHA 19 DE SETIEMBRE DE 2024” 
 

 
Cerro Corá N° 1038 entre EEUU y Brasil                         www.cones.gov.py 

Tel: 021-3397556                                                                                                                                               secretaria@cones.gov.py  
 

 

6 
0989-

23-U03 

Universidad 
Columbia del 

Paraguay 
(UCPY) 

Dirección 
General de 
Postgrado 

Sede Central  
 

Maestría en Asunto 
Públicos y 

Gobernabilidad   
EaD Ciencias Sociales  

Magíster en 
Asunto Públicos 
y Gobernabilidad   

18 
meses 

820 
horas 

7 
0990-

23-U03 

Universidad 
Columbia del 

Paraguay 
(UCPY) 

Dirección 
General de 
Postgrado 

Sede Central  
 

Doctorado en 
Administración  

EaD 
Comercio y 

Administración  
Doctor en 

Administración 
24 

meses  
1560 
horas  

8 
0991-

23-U03 

Universidad 
Columbia del 

Paraguay 
(UCPY) 

Dirección 
General de 
Postgrado 

Sede Central  

Doctorado en 
Derecho Público 
con Énfasis en 
Gobernabilidad  

EaD Ciencias Sociales  

Doctor/a en 
Derecho Público 
con Énfasis en 
Gobernabilidad 

24 
meses 

1610 
horas 

9 
0992-

23-U03 

Universidad 
Columbia del 

Paraguay 
(UCPY) 

Dirección 
General de 
Postgrado 

Sede Central 

Doctorado en 
Administración 

Pública con 
Énfasis en 

Gobernabilidad  

EaD 
Comercio y 

Administración  

Doctor/a en 
Administración 

Pública con 
Énfasis en 

Gobernabilidad  

24 
meses 

1600 
horas 

10 
1068-

24-U27 

Universidad 
Central del 
Paraguay 
(UCP) 

Facultad de 
Ciencias 

Empresariales  

Filial Ciudad 
del Este 

Licenciatura en 
Administración 

Pública  
EaD 

Comercio y 
Administración   

Licenciado/a en 
Administración 

Pública 

54 
meses 

2840 
horas 

http://www.cones.gov.py/
mailto:secretaria@cones.gov.py


 
 

RESOLUCIÓN CONES N° 254/2024 
 

“POR LA CUAL SE APRUEBA LA HABILITACIÓN DE OFERTAS 
ACADÉMICAS APROBADAS EN LA CONTINUIDAD DE LA SESIÓN 

PLENARIA ORDINARIA DE FECHA 19 DE SETIEMBRE DE 2024” 
 

 
Cerro Corá N° 1038 entre EEUU y Brasil                         www.cones.gov.py 

Tel: 021-3397556                                                                                                                                               secretaria@cones.gov.py  
 

 

11 
1069-

24-U27 

Universidad 
Central del 
Paraguay 
(UCP) 

Facultad de 
Postgrado 

Filial Ciudad 
del Este 

Maestría en 
Gestión de Pública 

y Gobierno  
EaD 

Comercio y 
Administración   

Magíster en 
Gestión Pública 

y Gobierno 
2 años  

700 
horas 

12 
1070-

24-U27 

Universidad 
Central del 
Paraguay 
(UCP) 

Facultad de 
Ciencias 

Empresariales  

Filial Ciudad 
del Este 

Licenciatura en 
Economía  

EaD 
Comercio y 

Administración   
Licenciado/a en 

Economía 
60 

meses 
3006 
horas  

13 
0934-

23-U14 

Universidad 
Tecnológica 

Intercontinent
al (UTIC) 

Facultad de 
Derecho y 
Ciencias 
Sociales  

Sede San 
Lorenzo 

Maestría en 
Derecho Penal y 
Procesal Penal 

EaD Ciencias Sociales 
Magíster en 

Derecho Penal y 
Procesal Penal 

24 
meses 

750 
horas 

14 
1177-

24-U10 

Universidad 
Americana 

(UA) 

Escuela de 
Posgrado 

Sede Central 
Especialización en 

Gobierno y 
Gerencia Público 

EaD Ciencias Sociales 
Especialista en 

Gobierno y 
Gerencia Público 

8 meses 
376 

horas 

15 
0962-

23-U45 

Universidad 
Centro 
Médico 
Bautista 
(UCMB) 

Escuela de 
Posgrado 

Sede Central 
Especialización en 

Enfermería en 
Salud Ocupacional  

Presencial  
Ciencias de la 

Salud 

Especialista en 
Enfermería en 

Salud 
Ocupacional 

12 
meses 

360 
horas 

http://www.cones.gov.py/
mailto:secretaria@cones.gov.py


 
 

RESOLUCIÓN CONES N° 254/2024 
 

“POR LA CUAL SE APRUEBA LA HABILITACIÓN DE OFERTAS 
ACADÉMICAS APROBADAS EN LA CONTINUIDAD DE LA SESIÓN 

PLENARIA ORDINARIA DE FECHA 19 DE SETIEMBRE DE 2024” 
 

 
Cerro Corá N° 1038 entre EEUU y Brasil                         www.cones.gov.py 

Tel: 021-3397556                                                                                                                                               secretaria@cones.gov.py  
 

 

16 
1153-

24-U22 

Universidad de 
la Integración 

de las 
Américas 
(UNIDA) 

Escuela de 
Postgrado 

Sede Central  
Maestría en 

Ciencias de la 
Educación 

EaD 
Humanidades y 

Filosofía  

Magíster en 
Ciencias de la 

Educación 
2 años 

740 
horas 

17 
0780-

23-U22 

Universidad de  
la Integración 

de las 
Américas 
(UNIDA) 

Facultad de 
Educación a 
Distancia y 

Semipresencial 

Sede Central 

Tecnicatura 
Superior en 

Administración 
Bancaria  

EaD 
Comercio y 

Administración  

Técnico Superior 
en 

Administración 
Bancaria 

2 años 
1600 
horas 

18 
0781-

23-U22 

Universidad de 
la Integración 

de las 
Américas 
(UNIDA) 

Facultad de 
Educación a 
Distancia y 

Semipresencial 

Sede Central  
 

Tecnicatura 
Superior en 
Gestión de 
Farmacias  

EaD 
Comercio y 

Administración  

Técnico Superior 
en Gestión de 

Farmacias 
2 años  

 
 
 
 
 
 

1600 
horas 

 
 
 
 
 
 
 

19 
1095-

24-U20 

Universidad 
Iberoamerican

a (UNIBE) 

Facultad de 
Postgrado 

Sede Central 
Maestría en 

Administración y 
Gestión Pública  

EaD 
Comercio y 

Administración 

Magíster en 
Administración y 
Gestión Pública 

18 
meses 

700 
horas 

20 
1003-

23-U02 

Universidad 
Católica 
Nuestra 

Señora de la 
Asunción 

(UC) 

Campus 
Universitario 

Guairá 

Campus 
Guairá  

Licenciatura en 
Marketing  

Presencial  
Comercio y 

Administración 
Licenciado/a en 

Marketing 

4 años 
 6 

meses 

4608 
horas 

 

 

http://www.cones.gov.py/
mailto:secretaria@cones.gov.py


 
 

RESOLUCIÓN CONES N° 254/2024 
 

“POR LA CUAL SE APRUEBA LA HABILITACIÓN DE OFERTAS 
ACADÉMICAS APROBADAS EN LA CONTINUIDAD DE LA SESIÓN 

PLENARIA ORDINARIA DE FECHA 19 DE SETIEMBRE DE 2024” 
 

 
Cerro Corá N° 1038 entre EEUU y Brasil                         www.cones.gov.py 

Tel: 021-3397556                                                                                                                                               secretaria@cones.gov.py  
 

 

21 
1009-

23-U02 

Universidad 
Católica 
Nuestra 

Señora de la 
Asunción 

(UC) 

Facultad de 
Ciencias 
Jurídicas  

Campus 
Guairá  

Licenciatura en 
Ciencias 

Diplomáticas 
Presencial  Ciencias Sociales  

Licenciado/a 
Ciencias 

Diplomáticas 
4 años 

2980 
horas 

22 
1165-

24-U06 

Universidad 
Privada del 
Este (UPE) 

Facultad de 
Posgrado 

Filial Asunción  

Especialización en 
Seguridad y Salud 
Ocupacional con 

Mención en 
Ergonomía Laboral 

Presencial Ciencias Sociales  

Especialista en 
Seguridad y 

Salud 
Ocupacional con 

Mención en 
Ergonomía 

Laboral 

12 
meses 

400 
horas  

23 
ANT-
0139-

0338-20 

Universidad 
Nacional de 
Caaguazú 
(UNCA) 

Dirección de 
Posgrado de la 

Facultad de 
Ciencias 
Médicas  

Sede Coronel 
Oviedo  

Maestría en 
Educación 
Superior en 

Ciencias Médicas  

Presencial  
Humanidades y 

Filosofía  

Magíster en 
Educación 
Superior en 

Ciencias Médicas 

2 años 
1000 
horas  

24 
1010-

23-U18 

Universidad 
Nacional de 
Itapúa (UNI) 

Facultad de 
Ciencias 

Económicas y 
Administrativa
s (FACEA)- 

Departamento 
de Postgrado  

Sede Central – 
Encarnación  

Especialización en 
Auditoría  

EaD 
Comercio y 

Administración  
Especialista en 

Auditoría 
12 

meses 
370 

horas 

25 
1011-

23-U18 

Universidad 
Nacional de 
Itapúa (UNI) 

Facultad de 
Ciencias 

Económicas y 
Administrativa
s (FACEA)- 

Departamento 
de Postgrado 

Sede Central – 
Encarnación 

Maestría en 
Auditoría 

EaD 
Comercio y 

Administración 
Magíster en 
Auditoría 

24 
meses 

950 
horas 

http://www.cones.gov.py/
mailto:secretaria@cones.gov.py


 
 

RESOLUCIÓN CONES N° 254/2024 
 

“POR LA CUAL SE APRUEBA LA HABILITACIÓN DE OFERTAS 
ACADÉMICAS APROBADAS EN LA CONTINUIDAD DE LA SESIÓN 

PLENARIA ORDINARIA DE FECHA 19 DE SETIEMBRE DE 2024” 
 

 
Cerro Corá N° 1038 entre EEUU y Brasil                         www.cones.gov.py 

Tel: 021-3397556                                                                                                                                               secretaria@cones.gov.py  
 

 

26 
1057-

24-U18 

Universidad 
Nacional de 
Itapúa (UNI) 

Facultad de 
Ciencias 

Económicas y 
Administrativa
s (FACEA)- 

Departamento 
de Postgrado 

Sede Central – 
Encarnación 

Especialización en 
Administración de 

Negocios  
EaD 

Comercio y 
Administración 

Especialista en 
Administración 

de Negocios 

12 
meses 

370 
horas 

27 
0942-

23-U18 

Universidad 
Nacional de 
Itapúa (UNI) 

Escuela de 
Postgrado 

Sede Central – 
Encarnación 

Especialización en 
Abordaje Integral 
de Trastornos por 
Uso de Sustancias  

EaD 
Humanidades y 

Filosofía  

Especialista  en 
Abordaje 

Integral de 
Trastornos por 

Uso de 
Sustancias 

13 
meses 

368 
horas 

28 
1107-

24-U18 

Universidad 
Nacional de 
Itapúa (UNI) 

Facultad de 
Ciencias 

Agropecuaria y 
Forestales  

Filial Mayor 
Otaño  

Ingeniería 
Agronómica  

Presencial  Ciencias Agrarias  
Ingeniero/a 

Agronómico/a  
5 años 

3430 
horas 

29 
0641-

23-U09 

Universidad 
Nacional del 
Este (UNE) 

Facultad de la 
Salud  

Central Minga 
Guazú  

Especialización en 
Perinatología  

Presencial  
Ciencias de la 

Salud  
Especialista en 
Perinatología 

2 años  
7000 
horas 

30 
0917-

23-U09 

Universidad 
Nacional del 
Este (UNE) 

Facultad de 
Ingeniería 

Agronómica  

Central Minga 
Guazú 

Doctorado 
Profesional en 

Agronomía  
EaD Ciencias Agrarias  

Doctor/a 
Profesional en 

Agronomía 

24 
meses 

1200 
horas  

http://www.cones.gov.py/
mailto:secretaria@cones.gov.py


 
 

RESOLUCIÓN CONES N° 254/2024 
 

“POR LA CUAL SE APRUEBA LA HABILITACIÓN DE OFERTAS 
ACADÉMICAS APROBADAS EN LA CONTINUIDAD DE LA SESIÓN 

PLENARIA ORDINARIA DE FECHA 19 DE SETIEMBRE DE 2024” 
 

 
Cerro Corá N° 1038 entre EEUU y Brasil                         www.cones.gov.py 

Tel: 021-3397556                                                                                                                                               secretaria@cones.gov.py  
 

 

31 
1017-

23-U01 

Universidad 
Nacional de 
Asunción 
(UNA) 

Facultad de 
Arquitectura, 
Diseño y Arte  

Sede Central 
Campus 

Universitario 

Licenciatura en 
Educación Artística  

Presencial  Bellas Artes  
Licenciado/a en 

Educación 
Artística 

4 años  
3649 
horas 

32 
1210-

24-U01 
 

Universidad 
Nacional de 
Asunción 
(UNA) 

Facultad de 
Ciencias 
Agrarias  

Sede Central 
Campus 

Universitario 

Especialización en 
Gobernanza 
Ambiental  

Presencial  Ciencias Agrarias  
Especialista en 
Gobernanza 
Ambiental 

9 meses 
360 

horas  

33 
0720-

23-U56 

Universidad 
Nacional de 

Misiones 
(UNAMIS) 

* 

Sede Central 
San Juan 
Bautista – 
Misiones 

Habilitación Sede 
Central San Juan 

Bautista  
* * * * * 

34 
0720-

23-U56 

Universidad 
Nacional de 

Misiones 
(UNAMIS) 

Vicerrectorado 
Académico  

Sede Central 
San Juan 
Bautista –
Misiones 

Ingeniería Civil  Presencial  
Ingeniería y 
Arquitectura  

Ingeniero/a Civil  5 años  
6300 
horas 

35 
0720-

23-U56 

Universidad 
Nacional de 

Misiones 
(UNAMIS) 

Vicerrectorado 
Académico  

Sede Central 
San Juan 
Bautista –
Misiones 

Especialización en 
Didáctica Superior 

Universitaria 
Presencial  

Humanidades y 
Filosofía  

Especialista en 
Didáctica 
Superior 

Universitaria 

10 
meses 

400 
horas  

http://www.cones.gov.py/
mailto:secretaria@cones.gov.py


 
 

RESOLUCIÓN CONES N° 254/2024 
 

“POR LA CUAL SE APRUEBA LA HABILITACIÓN DE OFERTAS 
ACADÉMICAS APROBADAS EN LA CONTINUIDAD DE LA SESIÓN 

PLENARIA ORDINARIA DE FECHA 19 DE SETIEMBRE DE 2024” 
 

 
Cerro Corá N° 1038 entre EEUU y Brasil                         www.cones.gov.py 

Tel: 021-3397556                                                                                                                                               secretaria@cones.gov.py  
 

 

36 
0720-

23-U56 

Universidad 
Nacional de 

Misiones 
(UNAMIS) 

Vicerrectorado 
Académico 

Sede Central 
San Juan 
Bautista –
Misiones 

Licenciatura en 
Negocio 

Internacional  
Presencial 

Comercio y 
Administración  

Licenciado/a en 
Negocio 

Internacional 
4 años 

3130 
horas 

37 
0720-

23-U56 

Universidad 
Nacional de 

Misiones 
(UNAMIS) 

* 
Filial Ignacio 

Guazú – 
Misiones  

Habilitación Filial 
San Ignacio Guazú  

* * * * * 

38 
0720-

23-U56 

Universidad 
Nacional de 

Misiones 
(UNAMIS) 

Vicerrectorado 
Académico 

Filial San 
Ignacio Guazú 

– Misiones  

Licenciatura en 
Ciencias Políticas y 

de Gobierno  
Presencial Ciencias Sociales  

Licenciado/a en 
Ciencias Políticas 

y de Gobierno  
5 años  

3424 
horas 

39 
0720-

23-U56 

Universidad 
Nacional de 

Misiones 
(UNAMIS) 

Vicerrectorado 
Académico 

Filial San 
Ignacio Guazú 

– Misiones  

Licenciatura en 
Psicología General  

Presencial  
Humanidades y 

Filosofía  

Licenciado/a en 
Psicología 
General 

4 años 
3810 
horas 

40 
0720-

23-U56 

Universidad 
Nacional de 

Misiones 
(UNAMIS) 

Vicerrectorado 
Académico 

Filial San 
Ignacio Guazú 

– Misiones 

Especialización en 
Psicología 

Educacional  
Presencial 

Humanidades y 
Filosofía  

Especialista en 
Psicología 

Educacional  

12 
meses 

550 
horas 

http://www.cones.gov.py/
mailto:secretaria@cones.gov.py


 
 

RESOLUCIÓN CONES N° 254/2024 
 

“POR LA CUAL SE APRUEBA LA HABILITACIÓN DE OFERTAS 
ACADÉMICAS APROBADAS EN LA CONTINUIDAD DE LA SESIÓN 

PLENARIA ORDINARIA DE FECHA 19 DE SETIEMBRE DE 2024” 
 

 
Cerro Corá N° 1038 entre EEUU y Brasil                         www.cones.gov.py 

Tel: 021-3397556                                                                                                                                               secretaria@cones.gov.py  
 

 

41 
0720-

23-U56 

Universidad 
Nacional de 

Misiones 
(UNAMIS) 

* 
Filial Santa 

Rosa – 
Misiones  

Habilitación Filial 
Santa Rosa 

* * * * * 

42 
0720-

23-U56 

Universidad 
Nacional de 

Misiones 
(UNAMIS) 

Vicerrectorado 
Académico 

Filial Santa 
Rosa – 

Misiones 

Licenciatura en 
Ciencias 

Matemáticas  
Presencial 

Ciencias 
Naturales, 
Físicas y 

Matemáticas 

Licenciado/a en 
Ciencias 

Matemáticas 
4 años  

4170 
horas  

43 
0720-

23-U56 

Universidad 
Nacional de 

Misiones 
(UNAMIS) 

Vicerrectorado 
Académico 

Filial Santa 
Rosa – 

Misiones 
Arquitectura Presencial 

Ingeniería y 
Arquitectura  

Arquitecto/a 5 años  
3800 
horas 

44 
0720-

23-U56 

Universidad 
Nacional de 

Misiones 
(UNAMIS) 

* 
Filial Santa 

María de Fe – 
Misiones  

Habilitación Filial 
Santa María de Fe 

– Misiones 
* * * * * 

45 
0720-

23-U56 

Universidad 
Nacional de 

Misiones 
(UNAMIS) 

Vicerrectorado 
Académico 

Filial Santa 
María de Fe – 

Misiones 

Licenciatura en 
Tecnología de 
Producción  

Presencial 
 

Ingeniería y 
Arquitectura  

Licenciado/a en 
Tecnología de 
Producción 

4 años  
3824 
horas 

http://www.cones.gov.py/
mailto:secretaria@cones.gov.py


 
 

RESOLUCIÓN CONES N° 254/2024 
 

“POR LA CUAL SE APRUEBA LA HABILITACIÓN DE OFERTAS 
ACADÉMICAS APROBADAS EN LA CONTINUIDAD DE LA SESIÓN 

PLENARIA ORDINARIA DE FECHA 19 DE SETIEMBRE DE 2024” 
 

 
Cerro Corá N° 1038 entre EEUU y Brasil                         www.cones.gov.py 

Tel: 021-3397556                                                                                                                                               secretaria@cones.gov.py  
 

 

46 
0720-

23-U56 

Universidad 
Nacional de 

Misiones 
(UNAMIS) 

Vicerrectorado 
Académico 

Filial Santa 
María de Fe – 

Misiones 

Licenciatura en 
Tecnología de los 

Alimentos 
Presencial 

Ingeniería y 
Arquitectura 

Licenciado/a en 
Tecnología de 
los Alimentos 

4 años  
3824 
horas 

47 
0720-

23-U56 

Universidad 
Nacional de 

Misiones 
(UNAMIS) 

* 
Filial Ayolas -

Misiones  
Habilitación Filial 

Ayolas  
*  * * * * 

48          
0720-

23-U56 

Universidad 
Nacional de 

Misiones 
(UNAMIS) 

Vicerrectorado 
Académico 

Filial Ayolas -
Misiones 

Licenciatura en 
Educación de 

Ciencias Básicas y 
sus Tecnologías  

Presencial 
Humanidades y 

Filosofía  

Licenciado/a en 
Educación de 

Ciencias Básicas 
y sus 

Tecnologías 

4 años  
3520 
horas  

49 
0720-

23-U56 

Universidad 
Nacional de 

Misiones 
(UNAMIS) 

Vicerrectorado 
Académico 

Filial Ayolas -
Misiones 

Licenciatura en 
Logística y 
Trasporte  

Presencial  
Comercio y 

Administración  

Licenciado/ en 
Logística y 
Transporte 

4 años  
3296 
horas 

50 
1024-
24-I02 

Instituto 
Nacional de 
Educación 

Superior “Dr. 
Raúl Peña” 
(INAES) 

Dirección 
Académica 

Departamento 
Técnico 

Pedagógico 
Unidad de 

Desarrollo y 
Diseño 

Curricular  

Sede Central  

Especialización en 
Didáctica para 1° y 

2° Ciclos de la 
EEB 

EaD 
Humanidades y 

Filosofía  

Especialista en 
Didáctica para 1° 
y 2° Ciclos de la 

EEB 

9 meses  
360 

horas 

http://www.cones.gov.py/
mailto:secretaria@cones.gov.py


 
 

RESOLUCIÓN CONES N° 254/2024 
 

“POR LA CUAL SE APRUEBA LA HABILITACIÓN DE OFERTAS 
ACADÉMICAS APROBADAS EN LA CONTINUIDAD DE LA SESIÓN 

PLENARIA ORDINARIA DE FECHA 19 DE SETIEMBRE DE 2024” 
 

 
Cerro Corá N° 1038 entre EEUU y Brasil                         www.cones.gov.py 

Tel: 021-3397556                                                                                                                                               secretaria@cones.gov.py  
 

 

51 
1058-

24-I20- 

Comando de 
Institutos 

Aeronáuticos 
de Enseñanza 
de las Fuerzas 

Aéreas  
(CIEARE) 

Escuela de 
Comando y 

Estado Mayor 
de la Fuerza 

Aérea  

Sede  Central 

Especialización en 
Derecho Nacional 

Humanitario y 
Derecho 

Internacional 
Humanitario  

Presencial Ciencias Sociales  

Especialista en 
Derecho 
Nacional 

Humanitario y 
Derecho 

Internacional 
Humanitario 

6 meses  
360 

horas 

 

 

* N/A 
 

Artículo 2°.-   El incumplimiento por acción u omisión de lo establecido en las 

disposiciones emanadas del CONES, será enmarcado según lo previsto 

en el artículo 87º de la Ley N° 4995/2013 “De Educación Superior”.  

 

Artículo 3°.-   COMUNICAR a quien corresponda y cumplido archivar. 

 
 

 

 

Sergio Duarte Masi       Federico Mora Peralta 
Secretario – CONES     Presidente – CONES  

http://www.cones.gov.py/
mailto:secretaria@cones.gov.py

		2024-09-27T12:53:27-0400
	SERGIO AUGUSTO RAMON CIRILO DUARTE MASI


		2024-09-27T14:25:30-0400
	NELSON FEDERICO MORA PERALTA




